

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนน้ำล้นผ่านคอนกรีตเสริมเหล็ก(ซอย ๒) บ้านไร่ม่วง หมู่ที่ ๑ ตำบลน้ำหมาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย

วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร วงเงินงบประมาณ ๖๒๙,๐๐๐ บาท (หกแสนสองหมื่นเก้าพัน บาทถ้วน)

ลักษณะงานโดยสังเขป ราคากลางคำนวณวันที่ โครงการก่อสร้างถนนน้ำล้นผ่านคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอย ๒) บ้านไร่ม่วง หมู่ที่ ๑ ตำบลน้ำหมาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย ๒๕ เมษายน ๒๕๖๕ จำนวนเงิน ๖๖๑,๐๕๑.๑๓ บาท (หกแสนหกหมื่นหนึ่งพันห้าสิบบเอ็ดบาทสิบสามสตางค์) ระยะเวลาแล้วเสร็จ ๕๕ วัน

๓. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปข้อมูลค่าวัสดุและค่าดำเนินการ

๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานอาคาร พร. ๔ และ พร.๕

๕.๓ ข้อมูลการสืบราคาวัสดุ

๕.๔ บัญชีค่าแรง/ดำเนินการ สำหรับถอดแบบราคากลางก่อสร้าง ประกาศวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๑

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นางสาวณพัฐธิกา หงษ์โยธี)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางสาววาสนา อินทบุญศรี)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(ว่าที่ ร.ต.ชัยยศ ศรีกระทุม)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย

ที่ ลย ๗๕๔๐๑/๑๗๕ วันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานการพิจารณาทบทวนราคากลางโครงการก่อสร้างถนนน้ำล้นผ่านคอนกรีตเสริมเหล็ก (ชอย ๒)

บ้านไร่ม่วง หมู่ที่ ๑ ตำบลน้ำหมาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน

ต้นเรื่อง

๑. คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน ที่ ๗๔/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๔ มีนาคม ๒๕๖๕

๒. รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๕

ตามบันทึกข้อความ กองคลัง ที่ ลย ๗๒๐๐๒/๑๘๗ ลงวันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๖๕ เรื่องการพิจารณาทบทวนราคากลาง โดยแจ้งว่าราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนน้ำล้นผ่านคอนกรีตเสริมเหล็ก (ชอย ๒) บ้านไร่ม่วง หมู่ที่ ๑ ตำบลน้ำหมาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย และนายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมานได้ให้ความเห็นชอบเมื่อ ๑๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ มีระยะเวลาเกิน ๓๐ วัน เนื่องจากเหตุสุดวิสัยในการที่มีพนักงานส่วนตำบลสังกัดกองคลังป่วยเป็น Covid-๑๙ ไม่สามารถดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างได้ทัน นั้น

ข้อเท็จจริง

- เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างโครงการ เป็นไปตามระเบียบและกฎหมายที่เกี่ยวข้อง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ปรากฏว่า ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ มีระยะเวลาเกิน ๓๐ วันซึ่ง ตามแนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว/ ๒๓๘๙ ลงวันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๕๔ เรื่อง การดำเนินการตามมติคณะรัฐมนตรีในส่วนของการจัดซื้อจัดจ้างและราคากลาง ข้อ ๑๘ จึงให้กรรมการกำหนดราคากลางพิจารณา ทบทวนราคากลางโครงการก่อสร้างถนนน้ำล้นผ่านคอนกรีตเสริมเหล็ก (ชอย ๒) บ้านไร่ม่วง หมู่ที่ ๑ ตำบลน้ำหมาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย

- คณะกรรมการฯ ได้ตรวจสอบ รายละเอียดโครงการเอกสาร/แบบแปลน/ประมาณราคา/แผนผังโครงการ/ระยะเวลาดำเนินการ และประมาณการราคาให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๓ ประกาศในราชกิจจานุเบกษา วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๑ โดยได้มีมติเห็นชอบให้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างดังกล่าว เป็นเงิน ๖๖๑,๐๕๑.๑๓ บาท (หกแสนหกหมื่นหนึ่งพันห้าสิบบาทสิบสามสตางค์) ระยะเวลาแล้วเสร็จ ๔๕ วัน เห็นควรเสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมานเพื่อพิจารณาอนุมัติ

ระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้อง

๑. ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๓ ประกาศในราชกิจจานุเบกษา วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ หลักเกณฑ์ราคากลางงานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

/ข้อพิจารณา...

๒. ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว/ ๒๓๘๙ ลงวันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๕๔ เรื่อง การดำเนินตามมติคณะรัฐมนตรีในส่วนของการจัดซื้อจัดจ้างและราคากลาง ข้อ ๑๘

๓. หนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓ / ว ๓๖๔ เรื่อง การทบทวนและปรับปรุงตาราง Factor F ลงวันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๕๔

๔. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อ ๒๑

๕. ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๓๙๙ และด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๒๑.๕/๔๑๕๓๘ ลงวันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๕๔ เรื่องการปรับปรุงรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางของงานก่อสร้าง

ข้อพิจารณา/เสนอแนะ

- เห็นควรพิจารณาอนุมัติราคากลางโดยให้ใช้ข้อมูลราคากลางตามที่กรรมการได้พิจารณาทบทวนใหม่โดยได้มีมติเห็นชอบให้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างดังกล่าว เป็นเงิน ๖๖๑,๐๕๑.๑๓ บาท (หกแสนหกหมื่นหนึ่งพันห้าสิบเอ็ดบาทสิบสามสตางค์) ระยะเวลาแล้วเสร็จ ๕ (ห้า) วัน เพื่อดำเนินการจัดจ้างตามระเบียบพัสดุ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาดำเนินการ

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นางสาวณพัชริกา หงษ์โยธี)
นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นางสาววาสนา อินทบุญศรี)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(ว่าที่ร้อยตรีชัยยศ ศรีกระทุม)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน

-  -

(ลงชื่อ) 
(นางสุขสันต์ ศิลาสุวรรณ)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

/ความเห็นของ...

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน
เห็นชอบให้เทศบาลตำบลน้ำหวาน

(ลงชื่อ)



(นายชานวัฒน์ พรทอง)

หัวหน้าสำนักปลัด ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน



อนุมัติ



ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(ลงชื่อ)



(นายประวิน อินทะบุญศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน

ใบสรุปกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย

ปร.5

กลุ่มงาน ชลประทาน

โครงการ ก่อสร้างถนนน้ำล้นผ่าน คสล. (ซอย2)

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรถนนน้ำล้นผ่าน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านไร่ม่วง หมู่ที่ 1 ตำบลน้ำหมาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย

ประมาณราคา แบบมาตรฐานผิวทาง คสล.ถนน สำหรับให้น้ำล้นผ่าน สำหรับทางรถ กว้าง 4.00 และ 7.00 เมตร

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2565

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ราคาต้นทุนงานชลประทาน ค่าก่อสร้างถนนน้ำล้นผ่าน พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย	494,909.88	1.3357	661,051.13	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % เงินประกันผลงานหัก 0.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %
สรุป	คิดเป็นค่าปรับปรุงฯ			661,051.13	
	ปรับลดวงเงิน			-	
	วงเงินงบประมาณ			661,051.13	
ตัวอักษร		หกแสนหกหมื่นหนึ่งพันห้าสิบเอ็ดบาทสิบสามสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน ที่ 74 / 2565

(ลงชื่อ) นางพัชรีภา ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวณพัชรีภา หงษ์โยธี)
นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ) นางสาววาสนา อินทบุญศรี กรรมการ
(นางสาววาสนา อินทบุญศรี)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต. ชัยยศ ศรีกระทุม กรรมการ
(ชัยยศ ศรีกระทุม)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) นายชานูวัฒน์ พรทอง เห็นชอบ
(นายชานูวัฒน์ พรทอง)
หัวหน้าสำนักปลัด ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน

(ลงชื่อ) นายประวิณ อินทบุญศรี อนุมัติ
(นายประวิณ อินทบุญศรี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน

รายละเอียดกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย

ปร.4

กลุ่มงาน ชลประทาน

โครงการ ก่อสร้างถนนน้ำล้นผ่าน คสล. (ขอย2)

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรถนนน้ำล้นผ่าน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านไร่ม่วง หมู่ที่ 1 ตำบลน้ำหมาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย

ประมาณราคา แบบมาตรฐานผิวทาง คสล.ถนน สำหรับให้น้ำล้นผ่าน สำหรับทางรถ กว้าง 4.00 และ 7.00 เมตร

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2565

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณวัสดุ		ราคาวัสดุ		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
1	ไม้แบบ						
	- ไม้แบบ	146.00	ลบ.ฟ.	683.18	99,744.28	99,744.28	
	- ตะปู	90.00	ก.ก.	44.40	3,996.00	3,996.00	
	- น้ำมันทาแบบ	24.00	ลิตร	38.00	912.00	912.00	
2	เหล็กเสริม						
	- เหล็ก RB.9 ๑9 มม.	1,472.05	ก.ก.	30.12	44,332.26	44,332.26	
	- เหล็ก RB.15 ๑15 มม.	19.87	ก.ก.	33.31	661.83	661.83	
	- เหล็ก DB.16 ๑16 มม.	28.40	ก.ก.	28.74	816.25	816.25	
	- เหล็ก RB.25 ๑25 มม.	310.17	ก.ก.	30.37	9,420.69	9,420.69	
	- ลวดผูกเหล็ก	45.00	ก.ก.	42.06	1,892.70	1,892.70	
3	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค2)						
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ..336 กก./ลบ.ม	512.00	ถุง	121.50	62,208.00	62,208.00	
	- ทรายหยาบ...0.60 ลบ.ม./ลบ.ม.	114.00	ลบ.ม	724.30	82,570.20	82,570.20	
	- หินผสม... 1.09 ลบ.ม./ลบ.ม.	74.00	ลบ.ม	538.62	39,857.88	39,857.88	
4	เปิดเคลือบ						
	- ดินลูกรัง	110.00	ลบ.ม.	350.00	38,500.00	38,500.00	
	- หินใหญ่	60.00	ลบ.ม.	848.93	50,935.80	50,935.80	
5	แรงงาน						
	- งาน ไม้แบบหล่อคอนกรีต	146.00	ตร.ม.	133.00	19,418.00	19,418.00	
	- งานมัดและผูกเหล็ก	1.80	คัน	4,100.00	7,380.00	7,380.00	
	- งานผสมและหล่อคอนกรีต	74.00	ลบ.ม.	436.00	32,264.00	32,264.00	
	รวมเป็นเงิน(ต้นทุน)					494,909.88	